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Basın açıklaması

Doğalgaz, Soba, Şofben, Baca Zehirlenmelerine 
Karşı Kamusal Denetim Devreye Sokularak 
Titizlikle Uygulanmalıdır 

TMMOB Makina 
Mühendisleri 
Odası Başkanı Ali 
Ekber Çakar son 
günlerde artan 
karbonmonoksit 
zehirlenmeleri 
hakkında 3 Ocak 
2013 tarihinde 
bir basın 
açıklaması yaptı.

Bilindiği üzere her yıl soba, şofben, 
kombi ve bu cihazların bacalarından 
kaynaklanan karbonmonoksit zehirlen-
mesi sonucu birçok yurttaşımız yaşa-
mını kaybetmektedir. En son dört gün 
önce İstanbul Fatih‘te bir otelde kombi 
bacasından gaz sızması sonucu 23 kişi 
zehirlenerek hastaneye kaldırılmış; ön-
ceki gece de Zeytinburnu‘nda bir evde, 
5 yabancı uyruklu kişi şofben kaynaklı 
olarak karbonmonoksit zehirlenmesi 
sonucu yaşamını yitirmiştir. Bu vesi-
le ile TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası olarak, aşağıdaki öneri ve uyarı-
larımızı bir kez daha kamuoyu ile pay-
laşmak istiyoruz.

Kamusal bir hizmet olan doğalgazın 
kent içi dağıtımı, 4646 sayılı Doğalgaz 
Kanununa göre yerel gaz dağıtım şir-
ketleri aracılığıyla yapılmaktadır. Do-
ğalgazın, kullanım mahallerine sağlıklı 

ve güvenli bir şekilde ulaştırılması ve 
emniyet tedbirlerinin alınıp alınmadı-
ğının denetiminde bu kuruluşlar gö-
revlendirilmiştir. Bu kuruluşlar, kendi 
şartnamelerine göre, doğalgazın ilk 
devreye alınmasında gerekli kontrol-
leri yapmakta, ancak yıllık kontrol ve 
denetimler eksik bırakılmaktadır. Bu 
kontroller, herhangi bir yasal çerçeve 
ile belirlenmemiş olup, gazın güvenli 
kullanımı sadece nihai tüketicinin du-
yarlılığına bırakılmıştır. Oysa gaz da-
ğıtım şirketlerinin periyodik kontrol ve 
denetimleri yapması, ivedilikle ulusal 
düzeyde yasal bir statüye kavuşturula-
rak zorunlu hale getirilmelidir. 

Bacalı cihaz (şofben, kombi, soba) kul-
lanımında da, standartlara uygun baca 
kullanımı ve bu bacaların her sezon en 
az bir kez temizlenmesi zorunlu olmalı-

dır. Mevcut düzenlemelerde bu konuda 
da bir boşluk bulunmakta, baca temiz-
liği kullanıcının sorumluluğuna terk 
edilmektedir. Bu durumun da yasalarla 
güvence altına alınması ve kamusal de-
netimin sağlanması bir zorunluluktur. 

Diğer yandan bu cihazların ve bacaların 
her yıl yaz sezonunda, en geç sonbahar 
girişinde bakımlarının yapılması, emni-
yetle çalışmaları için bir zorunluluktur. 
Bu konuda gerekli yaptırımların mutla-
ka uygulamaya konulması gerekmekte-
dir.

Ayrıca karbonmonoksit gazının ortam-
da belirli bir seviyeye ulaşması duru-
munda veya herhangi bir gaz kaçağı 
durumunda alarm veren sensörler mev-
cuttur. Yukarıda değindiğimiz yasal ön-
lemler yanı sıra bu aygıtların kullanımı-
nın yaygınlaştırılması ve zorunlu hale 
getirilmesi, bu tür acıları yaşamamızın 
önüne geçmede yardımcı olacaktır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
olarak her kış döneminde bacalı cihaz-
ların kullanımında dikkat edilecek hu-
suslar konusunda kamuoyunu bilgilen-
dirmeye, toplumsal bilinç oluşturmaya 
çalışıyor, bu konuda hazırladığımız 
broşürleri paylaşıma açıyoruz. Bu bil-
gi, broşür ve belgelere Odamızın www.
mmo.org.tr adresli web sitesinden  ula-
şılabilmektedir.  

Bu tür ölümlü ve acı olayların yaşan-
maması için ilgili tüm kurum, kuruluş-
lar ile kamuoyunu yukarıda aktardı-
ğımız bilgiler ışığında duyarlı olmaya 
davet ediyoruz.
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